

Ikast Automobiler A/S
E Christensens Vej 31 - 35, 7430 Ikast

CVR-nr. 38 22 93 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2025

Niels Peder Maul Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Ikast Automobiler A/S E Christensens Vej 31 - 35 7430 Ikast</p> <p>Telefon: 97152611</p> <p>CVR-nr.: 38 22 93 11 Stiftet: 11. april 1969 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Niels Peder Maul Kjærsgaard Jacob Kjærsgaard Jesper Lauridsen</p>
Direktion	<p>Niels Peder Maul Kjærsgaard</p>
Revision	<p>Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast</p>
Bankforbindelser	<p>Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K</p>
Modervirksomhed	<p>I.A. Holding ApS, Ikast-Brande</p>
Dattervirksomhed	<p>HS Invest Ikast ApS, Ikast-Brande</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med nye og brugte biler samt reparationsarbejde m.v.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.418 t.kr. mod 7.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 368 t.kr. mod -1.964 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	10.418.268	7.076.197
1 Personaleomkostninger	-8.703.392	-8.302.988
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-654.404	-608.854
Andre driftsindtægter	302.572	210.002
Driftsresultat	1.363.044	-1.625.643
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	108.958	28.210
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.272	68.243
Andre finansielle indtægter	0	708
2 Øvrige finansielle omkostninger	-919.629	-983.044
Resultat før skat	634.645	-2.511.526
Skat af årets resultat	-266.553	548.000
Årets resultat	368.092	-1.963.526
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	368.092	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.963.526
Disponeret i alt	368.092	-1.963.526

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.948.396	8.244.362
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.228.481	1.444.542
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.176.877</u>	<u>9.688.904</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.208.975	1.100.014
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.208.975</u>	<u>1.100.014</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.385.852</u>	<u>10.788.918</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.597.848	1.709.167
Fremstillede varer og handelsvarer	3.520.205	3.813.515
Varebeholdninger i alt	<u>5.118.053</u>	<u>5.522.682</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.497.551	2.502.864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.083.948	1.873.784
Tilgodehavende selskabsskat	121.668	261.780
Andre tilgodehavender	662.844	78.715
Periodeafgrænsningsposter	43.813	81.325
Tilgodehavender i alt	<u>4.409.824</u>	<u>4.798.468</u>
Likvide beholdninger	<u>87.299</u>	<u>48.020</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.615.176</u>	<u>10.369.170</u>
Aktiver i alt	<u>20.001.028</u>	<u>21.158.088</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.334.000	1.334.000
Reserve for opskrivninger	1.226.696	1.268.996
Overført resultat	1.064.236	653.844
Egenkapital i alt	3.624.932	3.256.840
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	353.000	79.000
Hensatte forpligtelser i alt	353.000	79.000
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	1.625.000	1.875.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.625.000	1.875.000
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	350.000
Gæld til pengeinstitutter	6.867.193	7.135.839
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.075	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.437.022	2.417.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.698.406	1.644.831
Anden gæld	4.071.400	4.399.319
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.398.096	15.947.248
Gældsforpligtelser i alt	16.023.096	17.822.248
Passiver i alt	20.001.028	21.158.088
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.334.000	1.311.296	2.575.070	5.220.366
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.963.526	-1.963.526
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-42.300	0	-42.300
Afskrivning vedrørende opskrevne aktiver	0	0	42.300	42.300
Egenkapital 1. januar 2024	1.334.000	1.268.996	653.844	3.256.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	368.092	368.092
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-42.300	0	-42.300
Afskrivning vedrørende opskrevne aktiver	0	0	42.300	42.300
	<u>1.334.000</u>	<u>1.226.696</u>	<u>1.064.236</u>	<u>3.624.932</u>

Noter

1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	7.739.810	7.409.742
Pensioner	782.122	744.178
Andre omkostninger til social sikring	66.434	63.367
Personalemkostninger i øvrigt	115.026	85.701
	8.703.392	8.302.988
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	67.013	64.791
Andre finansielle omkostninger	852.616	918.253
	919.629	983.044
	31/12 2024	31/12 2023

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar	12.955.016	12.955.016
Kostpris 31. december	12.955.016	12.955.016
Opskrivninger 1. januar	2.169.227	2.169.227
Opskrivninger 31. december	2.169.227	2.169.227
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.879.881	-6.571.920
Årets afskrivninger	-295.966	-307.961
Af- og nedskrivninger 31. december	-7.175.847	-6.879.881
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.948.396	8.244.362

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.230.557	7.572.560
Tilgang i årets løb	<u>142.379</u>	<u>657.997</u>
Kostpris 31. december	<u>8.372.936</u>	<u>8.230.557</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.786.015	-6.485.123
Årets afskrivninger	<u>-358.440</u>	<u>-300.892</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-7.144.455</u>	<u>-6.786.015</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.228.481</u>	<u>1.444.542</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>1.611.748</u>	<u>1.611.748</u>
Kostpris 31. december	<u>1.611.748</u>	<u>1.611.748</u>
Nedskrivninger 1. januar	-511.734	-539.944
Årets resultat	<u>108.961</u>	<u>28.210</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-402.773</u>	<u>-511.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.208.975</u>	<u>1.100.014</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
HS Invest Ikast ApS	Ikast-Brande	100 %
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.925.000	2.225.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-350.000</u>
	<u>1.625.000</u>	<u>1.875.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>325.000</u>	<u>625.000</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 1.620 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.618 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.498

Til opfyldelse af kontrakter har selskabets pengeinstitut stillet bankgarantier for 310 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.225 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 0-31 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 3.980 t.kr.

Garantiforpligtelser vedrørende solgte automobiler anslås til max. 250 t.kr.

Der er stillet skattegaranti i forbindelse med registreringsafgift. Garantien udgør max. 500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.A. Holding ApS, CVR-nr. 18 29 32 85, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Niels Peder Maul Kjærsgaard

Navn returneret af MitId: Niels Peder Maul Kjærsgaard
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 259f82b8-4f41-49d6-bd51-0390233181d9
IP-adresse: 195.249.218.64:56974
Dato for underskrift: 04-06-2025 08:34:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jacob Kjærsgaard

Navn returneret af MitId: Jacob Kjærsgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 0d390c8e-9f4b-420a-9052-0980a25e3b79
IP-adresse: 195.249.218.64:51499
Dato for underskrift: 04-06-2025 14:22:46 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jesper Lauridsen

Navn returneret af MitId: Jesper Lauridsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 649d22a1-6469-4861-8164-fe4a7d500399
IP-adresse: 195.249.218.64:32854
Dato for underskrift: 04-06-2025 14:48:59 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Flemming Sillesen

Navn returneret af MitId: Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
IP-adresse: 152.115.178.130:6461
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 04-06-2025 14:52:00 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Niels Peder Maul Kjærsgaard

Navn returneret af MitId: Niels Peder Maul Kjærsgaard
Dirigent
ID: 259f82b8-4f41-49d6-bd51-0390233181d9
IP-adresse: 195.249.218.64:19759
Dato for underskrift: 04-06-2025 15:02:10 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f41de4qPJu252599057